1

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-STNMT Lào Cai, ngày    tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết quả xét chọn hồ sơ đề nghị tham gia đấu giá quyền khai thác khoáng

sản điểm mỏ cát làm VLXDTT trên Ngòi Bo, thôn Khe Luộc, xã Thống

Nhất, thành phố Lào Cai và thôn Tả Thàng, xã Gia Phú, huyện Bảo Thắng

(khu vực chưa có kết quả thăm dò khoáng sản).

Kính gửi: Công ty Cổ phần XNK và xúc tiến thương mại Hoàng Liên Sơn.

Căn cứ Quyết định số 433/QĐ-UBND ngày 28/02/2023 của UBND tỉnh

về việc phê duyệt giá khởi điểm, bước giá và tiền đặt trước đối với các mỏ đấu

giá quyền khai thác khoáng sản theo Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng

sản đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 4210/QĐ-UBND ngày

02/12/2021; Quyết định số 1797/QĐ-UBND ngày 19/8/2022 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt dự toán đề án thăm dò làm cơ sở đánh giá về tiêu chí vốn chủ sở

hữu của tổ chức, cá nhân khi xét chọn hồ sơ tham gia đấu giá quyền khai thác

khoáng sản.

Ngày 25/5/2023, Tổ thẩm định, lựa chọn hồ sơ tham gia đấu giá quyền

khai thác khoáng sản (được thành lập theo Quyết định số 189/QĐ-STNMT ngày

10/5/2023 của Sở Tài nguyên và Môi trường) tổ chức buổi họp xét chọn hồ sơ

đề nghị tham gia đấu giá. Kết quả kiểm tra, xét chọn cho thấy hồ sơ của Công ty

Cổ phần XNK và xúc tiến thương mại Hoàng Liên Sơn không đủ điều kiện tham

gia phiên đấu giá quyền khai thác khoáng sản.

Lý do: Hồ sơ không có tài liệu theo biểu mẫu số 2 và biểu mẫu số 3

(không đủ điều kiện xét chọn, không đảm bảo theo quy định tại điểm a khoản 2

Điều 19 Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 quy định về xét chọn hồ

sơ đề nghị tham gia phiên đấu giá quyền khai thác khoáng sản: Tổ chức, cá

nhân được xét chọn tham gia phiên đấu giá quyền khai thác khoáng sản khi đáp

ứng đủ các yêu cầu sau đây: Có văn bản, tài liệu trong hồ sơ đề nghị tham gia

đấu giá quyền khai thác khoáng sản được lập theo quy định tại Khoản 2 Điều 16

Nghị định này…”).

                                                                                                                                               2

Trường hợp Công ty Cổ phần XNK và xúc tiến thương mại Hoàng Liên

Sơn không đồng ý với nội dung trên, thì đề nghị có ý kiến bằng văn bản và tài

liệu chứng minh gửi Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Lào Cai trước ngày

02/6/2023.

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Lào Cai thông báo cho Công ty Cổ

phần XNK và xúc tiến thương mại Hoàng Liên Sơn được biết./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- VP Sở (Đăng cổng TTĐT);

- UBND huyện Bảo Thắng;

- Phòng TNMT huyện Bảo Thắng;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, KHTC, BP “một cửa”, KSN (3).

                      KT. GIÁM ĐỐC

                       PHÓ GIÁM ĐỐC

     Vũ Đình Thuỷ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T11:14:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Đình Thủy<thuyvd-stnmt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2023-05-29T15:02:14+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Sở Tài nguyên Môi trường<contact-stnmt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2023-05-29T15:02:18+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Sở Tài nguyên Môi trường<contact-stnmt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2023-05-29T15:02:25+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Sở Tài nguyên Môi trường<contact-stnmt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!